事 務 連 絡

令和２年１月30日

介護サービス事業所 各 位

今治市健康福祉部高齢介護課

「新型コロナウイルスに関するQ&A」等の周知について

平素より、本市介護保険事業の運営に関しまして、ご尽力賜り厚くお礼申し上げます。

今般、日本国内でも新型コロナウイルスに関連した肺炎の患者の発生が確認された

ことを受け、当該ウイルスについて正しい認識等ご理解いただけるよう、厚生労働省

よりホームページに「新型コロナウイルスに関するQ&A」を公表した旨、事務連絡が

ありましたので、お知らせいたします。

併せて、高齢者介護施設における一般的な感染症対策についてまとめた「高齢者介護

施設における感染症対策マニュアル改訂版（2019年３月）」もご確認の上、ご対応の程

よろしくお願いいたします。

○「新型コロナウイルスに関するQ&A」

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_

fever_qa_00001.html

○「高齢者介護施設における感染症対策マニュアル改訂版（2019年３月）」

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/hukushi_kaigo/kaigo_

koureisha/ninchi/index_00003.html

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00001.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00001.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/hukushi_kaigo/kaigo_koureisha/ninchi/index_00003.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/hukushi_kaigo/kaigo_koureisha/ninchi/index_00003.html